[image: Герб цвет без вч [Converted]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 27 октября     2015 года                                                                         № 374
 с.Тросна
Принято на тридцать седьмом заседании
районного Совета народных депутатов
четвертого созыва

О внесении изменений в Положение о бюджетном
процессе в Троснянском муниципальном районе,
в редакции  решения районного Совета народных
депутатов от 25 мая 2015 года № 364.

В связи с принятием Федерального закона  №273-ФЗ от 30 сентября 2015 года «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации»  Троснянский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Приостановить до 1 января 2016 года:
1) действие положений Положения о бюджетном процессе в Троснянском районе , утвержденного решением Троснянского районного Совета народных депутатов от 25 мая 2015 года № 364 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в  Троснянском муниципальном районе» в отношении составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета муниципального района (проекта решения Троснянского районного Совета народных депутатов о бюджете муниципального района) на плановый период,   представления в Троснянский районный Совет народных депутатов  одновременно с указанным проектом решения Троснянского районного Совета народных депутатов документов и материалов на плановый период    (за исключением прогноза социально- экономического развития Троснянского района, основных направлений бюджетной политики Троснянского района, основных направлений налоговой политики Троснянского района);
2) действие подпункта 3, пункта 7 главы 3,  подпункта 12 пункта 10 главы 3, подпункта 1 пункта 11 главы 3,  подпункта 4 пункта 11 главы 3,   подпункта 1,2  пункта 12 главы 3 ( в части планового периода), подпункта1 пункта13 главы 3   Положения о бюджетном процессе в  Троснянском муниципальном районе;
2. Установить, что в 2015 году администрация Троснянского района вносит проект решения о бюджете Троснянского муниципального района не позднее 30 ноября 2015 года.
3. Внести в Положение  о бюджетном процессе  следующие изменения:
 1) дополнить главой 3.1 следующего содержания :
« Глава 3.1. Сводная бюджетная роспись бюджета муниципального района
1. Составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района
Сводная бюджетная роспись бюджета муниципального района составляется и ведётся в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
В соответствии с решением начальника финансового органа Троснянского района в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района вносятся изменения без внесения изменений в решение о бюджете муниципального района по основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, и дополнительным основаниям, установленным решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
2) подпункты 2.2 и 2. 5 пункта 25 главы 5 Положения о бюджетном процессе признать утратившими силу.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по финансам и налоговой политике.

Председатель районного Совета                                      Глава района
народных депутатов
                                                                                           В.И.Миронов               В.И.Миронов

image1.jpeg